

لغتي/Omani Rial/غير مدققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بيانات التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025- 30/09/2025	01/01/2025- 30/09/2025	01/01/2024- 30/09/2024	01/01/2024- 30/09/2024	01/01/2024- 30/09/2024
بيان التدفقات النقدية				
موجدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
694,980	231,323	405,012	254,755	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
التعديلات لتسوية صافي الربح/الخسارة				
12,297	516	11,110	226	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
135,585	17,440	137,236	(3,347)	التعديلات ليند تكاليف التمويل
(331)	(331)	(3,347)	(3,347)	التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
				تسويات/(أرباح)/خسائر استثمارات مدرجة بالتكلفة المطفأة
		0		التعديلات لـ(ربح) خسارة محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - أدوات دين
16,314	12,527	16,986	14,460	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
181,305	30,152	161,985	11,339	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
876,285	261,475	566,997	266,094	التدفقات النقدية من/(المستخدم في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
التغيرات في رأس المال العامل				
150,250	101,937	(186,098)	39,029	التعديلات للإخفاض/(الزيادة) في النظم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
(58,485)		639,880		تسويات النقص/(الزيادة) في عقود الإيجار التمويلي
(28,053)	(10,024)	(17,692)	276	التعديلات للإخفاض/(الزيادة) في النظم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى
165,486	51,728	(1,464,052)	(600,635)	تسويات النقص/(الزيادة) في بنود رأس المال العامل الأخرى
229,198	143,641	(1,027,962)	(561,330)	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
1,105,483	405,116	(460,965)	(295,236)	النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
(75,033)	(44,482)	(68,827)	(27,553)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
1,030,450	360,634	(529,792)	(322,789)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
20,172	120	1,435	1,435	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
7,560	7,560			شراء موجودات غير ملموسة
(27,732)	(7,680)	(1,435)	(1,435)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
151,865		200,837		مدفوعات مقابل التزامات تأجيلية
450,000	450,000	450,000	450,000	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك
(601,865)	(450,000)	(650,837)	(450,000)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
400,853	(97,046)	(1,182,064)	(774,224)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات صرف عملات أجنبية
400,853	(97,046)	(1,182,064)	(774,224)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
631,534	585,452	1,443,098	966,133	النقد والنقد المعادل في بداية العام
1,032,387	488,406	261,034	191,909	النقد والنقد المعادل في نهاية العام